840 E# 11

30

Blank white label with a piece of clear tape on the left edge.

KJA2150
.G88
A2
1601-70
v.3
c.1

1080044938

de hazienda
de hazienda
de hazienda
de hazienda
de hazienda
de hazienda

El Rey Don Alonso y Doña Isabella
Quando no nasciamos

300

Staff

D. IOANNIS
GVTIERREZ
HISPANI,

IVRISCONSULTI CELEBERRIMI,

ALMÆ ECCLESIE CIVITATENSIS

Canonici Doctoralis, & Aduocati Placentini;

46392

TRACTATVS TRIPARTITVS,

DE IVRAMENTO CONFIRMATORIO, ET

aliis in Iure variis resolutionibus,

*VNIVERSAM MATERIAM, SATIS AMPLAM ET
diffusam quidem, nunquam tamen ita congestam, certa quadam methodo,
miro ordine contexens:*

OMNIBVS IVRISCONSULTIS TVM IN FORO, TVM IN
Scholis versantibus apprime utilis & necessarius:

CVM SYMMARIIS ET INDICE VBERRIMO.

LVGDVNI,
Sumptibus LAURENTII ANISSON.

M. DC. LXI.

PRÆFATIO.

PROMISSORIO seu confirmatorio iuramento operam daturum, prius nosse oportet eius definitionem. Et iuramenti undecim definitiones posuit Selua in tractatu de iureiur. 1. part. pr. volum. 5. tractat. diuersorum Doctorum. Sed quæ ad varias iuramentorum formas spectant, sunt nouem secundum gloss. in rubrica, ff. de iureiurando, et quinquaginta species iuramentorum et nomina ponit Selua ubi supra 2. parte, in principio. In summa tamen est dicendum, quod iuramentum in genere sumptum est duplex, iudiciale et extraiudiciale, de iudicali habetur per totum, ff. de iureiurando, habetque decem species secundum Robert. Marant. in specul. aureo Aduocator. 6. par. princ. 9. actu iudicali, quæ ad nostrum institutum non spectant. Item extraiudiciale multas habet species, de quibus per Marant. ubi supra, quæ omnes ad duas reducuntur teste Gofredo communiter recepto secundum Nauar. in manual. cap. 12. n. 3. nempe ad iuramentum assertorium de presenti vel de præterito: et promissorium de futuro, quod etiam confirmatorium appellari potest, et de hoc iuramento promissorio de futuro, siue confirmatorio acturi sumus in presenti tractatu, Deo volente. Itaque iuramentum promissorium est assignatio nominis diuini ad confirmandum promittentis seu iurantis fidem, ut ex Aristotele sumit Soto de Cauend. iuram. abusu, cap. 2. et ex beato Augustino in epist. 137. et ex aliis multis, Conarr. qui eandem definitionem in terminis ponit, in c. quamuis pactum, in princ. fol. 1. et seqq. de pact. in 6. inde probans rectè dici à nostris, quod qui aliquid se facturum cum iuramento promittit, Deum ipsum in testem istius promissionis, ac veluti sponsorem appellat, cuius religio ob id violatur, cum in vanum nomen eius sumimus, aut facta, verbis et promissionibus non respondent: ideo bene inquit Cicero lib. 3. de officiis, Quod autem affirmate, quasi Deo teste promiseris, id tenendum est: et deinde colligunt Doctores argumentum de voto ad iuramentum et è contra, ut probat gloss. 1. ad fin. in cap. si quis votum, 27. quest. 1. gloss. in cap. quanto, de iureiurand. gloss. in c. Deus qui, de vita et honest. cleric. Innocent. in cap. debitores, in fin. de iureiur. Dominicus consil. 60. in princ. Decius consil. 151. n. 10. Florent. in 2. parte, tit. 11. cap. 2. col. 2. Caiet. super Thom. 2. 2. quest. 89. art. 8. et alibi sapissime Doctores.